
 
ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด  

เรื่อง การรับสวัสดิการเกี่ยวกับการประสบภัยวาตภัย อุทกภัย และอคัคีภัย พ.ศ. 2567 
--------------------------------- 

 โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงการรับสวัสดิการเกี่ยวกับการประสบภัย วาตภัย อุทกภัย และอัคคีภัย       
ให้เหมาะสมยิ่งขึ้น  

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 39 และข้อ 40 ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีสุรนารี จำกัด ว่าด้วย กองทุนเพื่อสวัสดิการสมาชิกและสมาชิกสมทบ พ.ศ. 2566 ประกอบกับมติ
คณะกรรมการดำเนินการในการประชุมครั้งที่  14/2566 เมื่อวันที่ 29 มกราคม  2567 จึงให้ยกเลิกประกาศ
สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด เรื่อง การรับสวัสดิการเกี่ยวกับการประสบภัย วาตภัย 
อุทกภัย และอัคคีภัย พ.ศ. 2564 ลงวันที่ 1 มิถุนายน 2564 และออกประกาศการรับสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ประสบภัย วาตภัย อุทกภัย และอัคคีภัย พ.ศ. 2567 มีรายละเอียดดังนี้ 

1. คุณสมบัติผู้ขอรับสวัสดิการ 
เป็นสมาชิกผู้ที่ ที ่อยู ่อาศัยประสบวาตภัย อุทกภัย และอัคคีภัย ซึ่งที่อยู ่อาศัยดังกล่าว ต้องเป็น                     

ที่อยู่อาศัยที่ปรากฏตามบัตรประชาชน และทะเบียนบ้าน ทั้งนี้ หากที่อยู่อาศัยที่ประสบภัยมีสมาชิกพักอาศัยอยู่รวมกัน
หลายคนให้พิจารณาแก่สมาชิกเพียงรายหนึ่งรายใดเท่านั้น 

2. วิธีขอรับสวัสดิการ  
สมาชิกผู้ประสงค์จะขอรับสวัสดิการต้องเป็นผู้ประสบวาตภัย อุทกภัย และอัคคีภัย โดยกรอกรายละเอียด

ในแบบขอรับสวัสดิการและยื่นขอรับเงิน พร้อมแนบเอกสารดังต่อไปนี้ 
(1) หนังสือรับรองการเป็นผู้ประสบวาตภัย อุทกภัย และอัคคีภัย จากหน่วยงานของรัฐที่เกี่ยวข้อง (ถ้ามี)   
(2) หนังสือรับรองจากผู้บังคับบัญชาหน่วยงานต้นสังกัด          
(3) สำเนาบัตรประชาชน หรือสำเนาบัตรพนักงานมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 
(4) ภาพถ่ายที่อยู่อาศัยที่ได้รับความเสียหาย ที่มีภาพเลขที่บ้าน 
(5) ติดต่อขอรับสวัสดิการภายใน 60 วันหลังจากประสบวาตภัย อุทกภัย และอัคคีภัย 

3.  จำนวนเงินสวัสดิการ สหกรณ์จัดสวัสดิการฯ ให้สวัสดิการละ 1,000.00 บาท (หนึ่งพันบาทถ้วน)             
ต่อปีบัญชีของสหกรณ์ 

4.  ระยะเวลาขอรับสวัสดิการ ตั้งแต่วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2567 เป็นต้นไป  

  ประกาศ ณ วันที่ 31 มกราคม พ.ศ. 2567 
 
 
 

(รองศาสตราจารย์วิศิษฐิพร  สุขสมบัติ) 
ประธานกรรมการดำเนินการ  

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด  
ชุดที่ 29 (พ.ศ. 2566) 


